
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COM-
PRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NES-
TA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO 
SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE 
COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/19
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de lo-
cação e assistência técnica e de solução de telefonia para atendimento 
às Unidades: Núcleo Integrado da Saúde (NIS), Centro de Referência 
em Saúde do Trabalhador (CEREST) e Serviço de Atendimento Móvel 
de Urgência (SAMU), destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 18 de novembro de 2.019. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 308/19
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças, para os equipamentos de ar condicionado 
e cortinas de ar, existentes nos setores externos da Unidade de Gestão 
de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 14:30 horas do 
dia 18 de novembro de 2.019. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/19
OBJETO: Fornecimento de pão de forma integral, pão tipo hot dog e 
outros, sob o Sistema de Registro de Preços, a serem entregues em 149 
(centro e quarenta e nove) Unidades Escolares.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 19 de novembro de 2.019. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminham-
ento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a 
partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não 
das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 030, de 31 de outubro de 2.019 TOMADA DE PREÇOS Nº 
025/19 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: prestação de serviços 
especializados de arquitetura, urbanismo e engenharia para levanta-
mentos Planialtimétrico e projetos executivos de ciclovias e calçadas, 
nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de 
Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, 
com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jun-
diai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de 
Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R$ 10,00 
(dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Com-
pras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 
às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 
10:00 às 12:30 e das 14:30 às 16:00 horas, pelo telefone (11) 4589-
8355, com a servidora Aline Cannataro de Figueiredo, ou ainda, através 
de endereço eletrônico acfigueiredo@jundiai.sp.gov.br, no período de 
até 01 (um) dia antes da data da entrega dos envelopes ENCERRA-
MENTO: 21 de novembro de 2.019, às 14:00 horas. ABERTURA: 14:30 
horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 037, de 31 de outubro de 2.019 TOMADA DE PREÇOS Nº 

029/19 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de 
reforma da Unidade Básica de Saúde Agapeama, situada na Rua Luís 
Carpi nº 238 – Vila Didi, nesta cidade, entre empresas cadastradas de-
tentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município 
ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
– do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: 
o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se dis-
ponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Com-
pra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante 
pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento 
prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, pelo telefone (11) 4589-
8471, no período de até 01 (um) dia antes da data da entrega dos en-
velopes ENCERRAMENTO: 22 de novembro de 2.019, às 14:00 horas. 
ABERTURA: 14:30 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 033, de 30 de outubro de 2.019 TOMADA DE PREÇOS Nº 
026/19 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Prestação de serviços 
de manutenção mecânica em veículos leves, médios e pesados, perten-
centes à frota da Unidade de Gestão de Segurança Municipal, compre-
endendo mão de obra especializada e fornecimento de peças de repo-
sição originais do fabricante, entre empresas cadastradas detentoras do 
Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF 
(Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo 
Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) 
na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Con-
sulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R$ 
10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 
09:00 às 18:00 horas. ENCERRAMENTO: 21 de novembro de 2.019, às 
09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 036, de 31 de outubro de 2.019 TOMADA DE PREÇOS Nº 
028/19 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de 
Construção de parque urbano no Jardim Novo Horizonte, na Rua Hen-
rique Brunini, Jardim Novo Horizonte, nesta cidade, entre empresas 
cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) 
neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL 
NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, en-
contra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Lici-
tações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) 
ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar 
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: 
agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, pelo telefone 
(11) 4589-8471, no período de até 01 (um) dia antes da data da entrega 
dos envelopes ENCERRAMENTO: 22 de novembro de 2.019, às 09:30 
horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA DIVI-
SÃO DE COMPRAS

Convite nº 100/19
Processo nº 32.129-7/19
 Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção de Saúde.
Objeto: Fornecimento de medicamento Nimodipina 30 mg e outros - MJ 
- UGPS
Face ao que consta dos autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação (itens 02, 14, 16, 23 e 
31) às empresas abaixo, por ofertarem os menores valores, abaixo da 
estimativa e atenderem às exigências da Carta-Convite:
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA: Itens 14, 16 e 31.
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP: Itens 02 e 23;
II – DECLARAR DESERTOS os itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 32, pela 
ausência de propostas.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2019 – Construção de cobertura e ves-
tiários da arquibancada da piscina olímpica – CECE Nicolino De Lucca, 
situada na Rua Rodrigues Soares De Oliveira s/nº - Bairro Anhangabaú, 
nesta cidade.
Processo Administrativo nº 28.400-8/2019 (apenso nº 8.757-5/19)
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Lici-
tações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, reunida nesta data,
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Ges-
tão de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às 
fls.839/846; 
Considerando a realização de diligências, às fls. 847/873 e 880/882;
Considerando a análise técnica da diligência conforme fls 874/878 e 
776/779 e 779;
Considerando que a licitante RW ENGENHARIA EIRELI declarou-se 
como beneficiária da Lei Complementar nº 123/06 e, diante da classi-
ficação, encontrara-se no limite de 10% acima da primeira classificada;
Considerando que consultada a empresa RW ENGENHARIA EIRELI a 
mesma declinou do benefício da Lei, constante as fls. 882;
RESOLVE:
I -  CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme se-
gue:
Classificação Empresa Valor

1º Hese Empreendimentos e 
Gerenciamento Ltda R$ 1.411.766,54

2º RW Engenharia Eireli R$ 1.447.096,62

3º
Açovia Indústria e Comércio de 

Estruturas Metálicas e Pré Moldade 
Eireli

R$ 1.499.300,85

4º SP Enge Construtora Ltda R$ 1.515.877,97

II - ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa HESE EMPREEN-
DIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA por ofertar o menor preço e 
atender às cláusulas editalícias
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a con-
tar desta publicação. 

Jundiaí, 31 de outubro de 2019.
EMILY SCAPINELLI VAZ

ERIKA MELATO FRARE ROVERI
ELIETE BRUZA MOLINO

LAÉRCIO BARADEL
SONIA MARIA DE OLIVEIRA LEITE COLASSANTO

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019 – Execução de Obra de Reforma e 
Ampliação em imóvel ocupado pelo Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS, situado na Rua Manoel Almeida Curado e Rua Tenente 
José Palermo – Jardim Tamoio, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 26.219-4/2019 (Apenso nº 16.399-0/2017)
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Lici-
tações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, reunida nesta data,
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Ges-
tão de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às 
fls.735/737; 
Considerando a realização de diligências, às fls. 739/751, 754/775 e 
780/798;
Considerando a análise técnica da diligência conforme fls 752/753 e 
776/779 e 779;
Considerando que as licitantes RW ENGENHARIA EIRELI e CONS-
TRUTORA JÓIA BRASIL LTDA EPP declararam-se como beneficiárias 
da Lei Complementar nº 123/06 e, diante da classificação, encontraram-
-se no limite de 10% acima da primeira classificada;
Considerando que consultada a empresa RW ENGENHARIA EIRELI a 
mesma declinou do benefício da Lei, constante as fls. 782, e a licitante 
CONSTRUTORA JÓIA BRASIL LTDA EPP utilizou-se do benefício da 
Lei Completar nº 123/06, apresentando nova proposta com o valor de 
R$567.047,21, abaixo do apresentado pela primeira colocada;
RESOLVE:
I -  CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme se-
gue:
Classificação Empresa Valor

1º Construtora Jóia Brasil Ltda Epp R$567.047,21
2º Hese Empreendimentos e 

Gerenciamento Ltda R$567.053,50
3º RW Engenharia Eireli R$583.322,24

4º Construtora Sandin Ltda Epp R$631.533,23
5º FBF Construções e Serviços Eireli R$670.815,53

II - ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CONSTRUTORA 
JÓIA DO BRASIL LTDA. EPP, por ofertar o menor preço e atender às 
cláusulas editalícias
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a con-
tar desta publicação. 

Jundiaí, 31 de outubro de 2019.
EMILY SCAPINELLI VAZ

ERIKA MELATO FRARE ROVERI
ELIETE BRUZA MOLINO

LAÉRCIO BARADEL
SONIA MARIA DE OLIVEIRA LEITE COLASSANTO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
De 30/10/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2019 – Fornecimento de papel higiêni-
co, folha simples e papel toalha, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo 24.759-1/2019
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habi-
litação, da análise da documentação técnica/catálogo, pela Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, análise da qualificação 
financeira das empresas pela Unidade de Gestão de Governo e Finan-
ças, análise do recurso interposto pela empresa F.H.C. DE OLIVEIRA 
ME, pela Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania, cons-
tante dos autos em epígrafe às fls. 355/358, RESOLVEMOS:
I - INDEFERIR o recurso apresentado pela empresa F.H.C. DE OLIVEI-
RA ME, visto que após análise da Unidade de Gestão de Administração 
e Gestão de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Ges-
tão de Pessoas, e da Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Ci-
dadania, restou externada conclusão que o material ofertado de marca 
“Baby” atende às especificações exigidas no item 02.
II - INABILITAR as empresas abaixo pelos motivos que seguem:
a) Por desatendem ao item 9 do Edital, não entregando a documenta-
ção:
-RUANA COMERCIAL EIRELI ME; 
-ABF COMÉRCIO E SERVIÇOS CONS. E LIMPEZA EIRELI EPP;
-SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP.
b) Por não atender na integra ao item 5.2. do Anexo I do Edital, no que-
sito da qualificação econômica:
-EKOLIMP DESCARTÁVEIS LTDA ME
III- DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, no tocante 
ao item 02 (cota principal e reservada), pelos motivos que seguem:
a) Por cotarem materiais com especificações divergentes do solicitado 
no Edital:
-PAPEL MASTER SUL LTDA ME;
 -MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIAS PARA HIG. EIRELI 
EPP; (especificamente na medida e quantidade da embalagem);
b) Consoante ao item 7.2.1 do Edital, no tocante ao item 02, da cota 
reservada, por estarem os valores das propostas acima de 10% da cota 
principal:
- FLASH COM. DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA EPP;
-F.H.C DE OLIVEIRA ME;
-FOX IND. E COM. DE MAT. MED. E HOSP. EIRELI EPP;
-NEW RIBE COMERCIAL EIRELI ME;
-ALVIPEL PAPEIS LTDA
IV- ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo que 
atenderam as exigências do Edital, inclusive no tocante aos requisitos 
técnicos e de habilitação:
-FLASH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA EPP: item 01 
(cota principal e reservada);
-TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI:  item 02 (cota 
principal e reservada)

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
em 30 de outubro de 2019

PREGÃO ELETRÔNICO 270/2019 – Fornecimento de de areia lavada 
fina, pedrisco, blocos de concreto (diversos tamanhos) e tijolo, sob o 
sistema de Registro de Preços.
Processo nº. 27.963-6/2019.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habili-
tação, da análise técnica da Unidade de Gestão de Governo e Finanças, 
no tocante aos documentos de habilitação financeira, e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – INABILITAR as empresas SM Comércio e Serviços Ltda ME por dei-



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
xar de apresentar os documentos de habilitação exigidos no item 09 do 
Edital, no prazo legal concedido, e a empresa A.A. Pedra Bruta Com. 
Materiais p/Construção Ltda-ME, por deixar de atender plenamente as 
exigências do Edital, no tocante aos documentos de habilitação.
II - Declaramos FRACASSADO o item 06 cotas principal e reservada, 
por não haver propostas classificadas.
III – DESCLASSIFICAR as propostas da empresa N.E. Materiais para 
Construção Eirelli, após análise técnica realizada pela Unidade de Ges-
tão de Governo e finanças, no tocante aos documentos de habilitação 
financeira, por não atender às exigências do item 5.1 Anexo I.
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- A & J EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA EPP: itens 01 e 02 
cotas principal e reservada;
- KYOTO DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL EIRELI ME: itens 03, 04 e 05 
cotas principal e reservada.

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 31 de outubro de 2019

Pregão Eletrônico nº 281/19 – Fornecimento de bota de unna, norfloxa-
cina, sais para reidratação oral e outros, sob o Sistema de Registro de 
Preços.  Processo Administrativo nº 30.076-2/19. 
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de ha-
bilitação, da diligência efetuada, da análise da Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde acerca do documento técnico e da amostra, da 
concessão de desconto e, considerando que não houve intenção de re-
curso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR propostas das empresas COMERCIAL CIRÚR-
GICA RIOCLARENSE LTDA e DE PAULI COM. REPRES. IMP. E EXP. 
LTDA, no tocante ao item 05 (cota principal), por cotarem produtos diver-
gentes das especificações exigidas em Edital e, MEDSI DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA, no tocante ao item 01 (cota reservada), 
nos termos do item 7.2.1., “a”, do Edital, por apresentar valor superior a 
10% em relação ao menor valor final da cota principal;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: Itens 01 e 03 (cotas 
principais);
- DROGAFONTE LTDA: Item 02 (cota principal e reservada);
- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA:  Item 
04 (cota principal e reservada);
- HOSPEC HOSPITALAR LTDA: Item 05 (cota principal e reservada).

AGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 30 de outubro de 2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/19 – Aquisição de armário de cabecei-
ra e banqueta fixa, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde. 
Processo nº 31.281-7/19
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de ha-
bilitação, da análise da Unidade de Gestão de Administração e Gestão 
de Pessoas/Centro Logístico acerca do catálogo do produto ofertado e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo legal conce-
dido, RESOLVEMOS:
I – INABILITAR a empresa TECNORIOS COMÉRCIO DE MÓVEIS LT-
DA-EPP, por deixar de apresentar a documentação de habilitação no 
prazo legal concedido;
II – DECLARAR FRACASSADO o item 01 devido não haver mais pro-
posta classificada.
III - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação e técnico:
- A.C. DOS SANTOS MÓVEIS-ME: Item 02.

BRUNA VERONEZE PAVAN
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 30 de outubro de 2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2019 – Prestação de Serviços de trans-
porte por meio de 15(quinze) veículos, tipo van ou similar, combustível 

diesel, com motorista e monitor, sendo 12 (doze) veículos adaptados 
(acessíveis) e 03 (três) veículos sem adaptação (transporte regular), 
acompanhado de sistema de gestão específico, destinados às Unida-
des de Gestão de Educação, Saúde e Desenvolvimento e Assistência 
Social. 
Processo nº 31.824-4/2019.
Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habi-
litação, realização de diligência e análise técnica da Unidade de Gestão 
de Governo e Finanças acerca da qualificação financeira e planilha de 
custos e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
legal concedido, RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação e qualificação financeira:
- TRANSPORTE ACESSÍVEL UNICARGA LTDA. Lotes 01 e 02.

JOSÉ MARIA BUENO
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Convite nº 098/19
Processo nº 31.399-7/19
Órgão gestor: Unidade de Gestão de Promoção de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamento Ramiprila 10 mg e outros – MJ - 
UGPS.
 “Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, homologamos o 
objeto da presente licitação, a empresa abaixo, como segue”:
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA ................................. R$ 1.898,70
- J.F.B. GOUVEIA & CIA LTDA EPP ................................... R$ 5.512,20

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 29 de outubro de 2019.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE OBRAS Nº 022/19 para contratação de empresa especia-
lizada para execução de obra de proteção e contenções nas margens 
do Rio Guapeva e Cabeceira da Ponte localizada na Rua Prudente de 
Moraes, s/n - Centro, nesta cidade, de acordo com o processo adminis-
trativo       nº 27.991-7/2019, à empresa abaixo:
- HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO LTDA...................
.................................................R$ 320.023,71.

(ADILSON RODRIGUES ROSA)
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 29 de outubro de 2019.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o 
CONVITE OBRAS Nº 017/2019 para Contratação de serviços especia-
lizados de arquitetura, urbanismo e engenharia, de forma global, con-
sistentes em elaboração de projetos para o desenvolvimento do projeto 
executivo de requalificação da área central do Município de Jundiaí, que 
contenha o Polígono Histórico e Cultural da cidade e está situada entre 
o Teatro Polytheama e o Largo São Bento, compreendendo as ruas Dr. 
Leonardo Cavalcanti, Rangel Pestana, Barão de Jundiaí, Rua do Rosá-
rio, Rua Campos Salles, Rua Senador Fonseca e ruas transversais en-
tre elas, incluindo as praças Rui Barbosa, Governador Pedro de Toledo, 
Tibúrcio Estevan de Siqueira, da Bandeira e D. Pedro II, nesta cidade, 
de acordo com o processo administrativo                 nº 26.559-3/2019, à 
empresa abaixo:
- PLANAL ENGENHARIA LTDA....................... R$ 247.625,00

 EDUARDO CÉSAR VALENÇA 
Respondendo pela Unidade de Infraestrutura e Serviços

Públicos 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGMT, em 29 de outubro de 2019.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o 
CONVITE OBRAS Nº 023/2019 para prestação de serviços especializa-
dos em engenharia, visando o desenvolvimento de levantamento, análi-
se/diagnóstico, relatório de justificativa técnica e elaboração de projetos 
executivos para implantação de dispositivos de segurança do tipo on-
dulações transversais/ “lombada física” e travessias elevadas/ “lombo-
faixa” em vias consideradas inseguras devido à prática de velocidades 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
elevadas e que estejam aptas para receberem tal equipamento, nesta 
cidade, destinada à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte, 
de acordo com o processo administrativo nº 28.282-0/2019, à empresa 
abaixo:
- CONSULTRAN ENGENHARIA LTDA. EPP .... R$ 229.125,00

SILVESTRE EDUARDO ROCHA RIBEIRO
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte 

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 192/2019 – Fornecimento de quinua em flocos, 
amaranto em flocos, agar-agar e outros, sob o sistema de Registro de 
Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo admi-
nistrativo nº 23.624-8/2019.
- DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI – ME: itens 01 (R$ 
99,85/kg), 02 (R$ 87,80/kg), 05 (R$ 72,70/kg) cotas principal e reser-
vada;
- SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP: item 04 (R$ 12,28/kg) cotas 
principal e reservada;

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 211/19 – Fornecimento de materiais de limpeza 
(água sanitária, sabão em pó refinado tipo detergente, esponja de limpe-
za e outros), sob o sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme processo administrativo nº 24.408-5/2019.
- TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI.: item 01 (R$ 
0,37/pc) cotas principal e reservada;
- JR COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI: itens 02 (R$ 2,79/
pc) e 03 (R$ 1,39/l) cotas principal e reservada.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração

e Gestão de Pessoas

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 253/2019 – – Fornecimento de carro de emer-
gência com suporte cardioversor, foco cirúrgico simples e outros, sob 
o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde. HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme 
processo administrativo nº. 26.651-8/2019:

CIRÚRGICA OURO VERDE 
COMÉRCIO DE MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA.

01 – cotas principal e reservada  
-R$230,00/pç

K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP

11 – cotas principal e reservada
R$ 890,00/pç

LOGGEN PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI – ME

06 – cota reservada –
R$550,00/pç

12 – cota principal
R$ 3.619,99/pç

LUTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTOS

10 –  cotas principal e reservada
R$ 1.200,00/pç

METALIC MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

03 R$ 226,00/pç  e 09 R$ 
184,00/pç – cotas principal e 

reservada

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI

06 – cota principal
R$ 550,00/pç

12 – cota reservada
R$ 3.610,00/pç

COMÉRCIO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSP. MACROSUL 

LTDA.

04 R$ 2.014,50/pç e 05  R$ 
6.300,00/pç – cotas principal e 

reservada
SILVEIRA E SILVA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA. ME

07 – cotas principal e reservada
R$ 235,00/pç

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção

da Saúde
 

RETIFICAÇÃO

Na edição de nº 4629, de 30/10/19, da Imprensa Oficial do Município, 
referente à publicação de homologação do Convite nº 095/19:
Onde se lê: “ DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MED. ME ..... 
R$ 1.432,50”

Leia-se: “- DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MED. ME ..... R$ 
1.297,50” 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 092/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FUND.P/V.UNIV.E.P.JULIO DE MESQUITA FILHO 
VUNESP. PROCESSO: nº 29.677-0/19. ASSINATURA: 21/10/19.  OB-
JETO: PREST.SERV.TÉC.ESPECIALIZ.DESTIN.À REALIZAÇÃO DE 
CONCURSO PÚBLICO P/PREENCHIMENTO DE CARGOS EFETI-
VOS QUE SE ENCONTRAREM VAGOS OU VIEREM A VAGAR OU 
AINDA,QUE VENHAM A SER CRIADOS,NO PERÍODO DE VIGÊN-
CIA DO CONCURSO PÚBLICO.FUNDAMENTO LEGAL DA CON-
TRATAÇÃO:ART.24,INCISO XIII,C/C ARTIGO 26,AMBOS DA LEI FED-
ERAL N.8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 093/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: nº 25.725-1/19. ASSINATURA: 30/10/19.  VAL-
OR GLOBAL ESTIMATIVO:R$ 325.899,65.  OBJETO: EXECUÇÃO 
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA PO-
LIESPORTIVA NA EMEB FLÓRIDA MESTAG, SITUADA NA RUA 
ANTÔNIO ANHOLON N. 460 - MATO DENTRO, NESTA CIDADE. MO-
DALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 13/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 
DIAS CORRIDOS. Proponentes: 03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 094/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E LUZ. PRO-
CESSO: nº 32.160-2/19. ASSINATURA: 15/10/19.  VALOR GLOBAL:R$ 
72.000,00.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE 
DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA 
TENSÃO PARA A EMEB APARECIDA MERINO ELIAS -UGE. CONTRA-
TOS CPFL:CUSD - N. 72619/DPCP E CCER - N. 72620/DPCP. FUNDA-
MENTO LEGAL DA CONT:ART.24, INCISO XXII, C/C ARTIGO 26, DA 
LEI FEDERAL N.8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 096/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: VEC ENGENHARIA & GESTAO LTDA. PROCES-
SO: nº 25.924-0/19. ASSINATURA: 29/10/19.  VALOR GLOBAL:R$ 
305.946,00.  OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA REALIZAÇÃO DOS PROJE-
TOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, RESTAURO E SEUS COM-
PLEMENTARES, NAS ÁREAS OCUPADAS, DOS GALPÕES 01, 22, 24 
E 25 E ÁREAS EXTERNAS, LOCALIZADAS NO COMPLEXO FEPASA, 
SITUADO NA AV. UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS, NESTA CIDADE. MO-
DALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 15/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 
DIAS. Proponentes: 03.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 098/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: INST.PATOLOGIA CARDOSO DE ALMEIDA LTDA. 
PROCESSO: nº 31.247-8/19. ASSINATURA: 29/10/19.  VALOR TOTAL 
ESTIMATIVO:R$ 191.136,00.  OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAME 
DIAGNÓSTICO POR CITOPATOLOGIA, CUJO ORGÃO GESTOR É A 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE (UGPS). FUN-
DAMENTO LEGAL COM BASE NO ART.25, ´CAPUT´ E INCISO I, C/C 
26, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 099/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUN-
DIAÍ. CONTRATADA: TRANSURB TRANSP.URBANOS DE JUNDIAI 
LTDA. PROCESSO: nº 31.168-6/19. ASSINATURA: 30/10/19.  VALOR 
GLOBAL:R$ 332.992,80.  OBJETO: AQUIS.DE PASSES DE ÔNIBUS 
COMUM EM CRÉDITOS ELETRÔNICOS,P/ FORNEC. AOS ATLE-
TAS DE TODAS AS MODALID.E CATEGOR.QUE REPRESENTAM O 
MUNIC.DE JUNDIAÍ,EM COMPETIÇÕES E CAMPEONATOS OFICI-
AIS,DE ACORDO C/ AS NECES.DA UNIDADE DE GESTÃO DE ES-
PORTE E LAZER.FUND.LEGAL: ART.25,´CAPUT´,C/C ART.26,DA LEI 
FEDERAL N.8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 104/19. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. PRO-
CESSO: nº 26.644-3/19. ASSINATURA: 25/10/19.  VALOR TOTAL:R$ 
31.100,00.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA 
31 (TRINTA E UM) AUTOMÓVEIS PERTENCENTES À FROTA DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 252/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
Proponentes: 02.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, REAJUSTE CONTRATUAL E RE-
RRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 102/17 celebrado com fun-
damento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CEPHEID BRASIL IMP.EXP.
COM.PROD.DIAG.LTDA. PROCESSO: nº 29.824-2/17. ASSINATURA: 
29/10/19. VALOR GLOBAL: R$ 17.121,60. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ES-
PECIALIZADA PARA O EQUIPAMENTO DE DETECÇÃO DE CASOS 
DE TUBERCULOSE DA MARCA GENEXPERT, COM FORNECIMEN-
TO DE 01 KIT DE REAGENTES.FUNDAMENTO LEGAL DA CON-
TRATAÇÃO:ART.25,CAPUT E INCISO I,C/C ART.26, DA LEI FEDERAL 
N.8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses, adequação do 
vlaor contratual e alteração da dotação orçamentária. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II, que se faz ao Contrato  Nº 019/18 cel-
ebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “b” e § 1º, da Lei Federal 
nº 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATA-
DA: AMB-LIMP LIMPEZA, PORTARIA E LOC.DE EQUIP.LTDA EPP. 
PROCESSO: nº 23.996-4/17. ASSINATURA: 30/10/19. VALOR TOTAL: 
R$ -5.619,30. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
TÉCNICA EM ÁREA DE SAÚDE E CONSERVAÇÃO NAS DEPENDÊN-
CIAS INTERNAS E EXTERNAS DE DIVERSOS AMBULATÓRIOS E 
DEMAIS SERVIÇOS, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO, UTENSÍLIOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE 
OBRA ESPECIALIZADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
225/17. ASSUNTO: Supressões e acréscimos ao objeto do contrato. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  
Nº 143/18 celebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, § 1º e 
art. 57, inciso II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DUX MEDICINA SERVI-
COS MEDICOS LTDA. PROCESSO: nº 20.831-4/18. ASSINATURA: 
29/10/19. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 254.988,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES DE 
MONITORAMENTO HOLTER 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 03 
(TRÊS) CANAIS, COM LAUDO, PARA OS USUÁRIOS SUS COM SO-
LICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA, DESTINADOS À UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 189/18. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato 
e prorrogado por 12 meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato  Nº 168/18 celebrado 
com fundamento no art. 65, inciso I, “b”, § 1º, da Lei Federal nº 8666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: PROMAN 
MANUTENCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME. PROCESSO: 
nº 25.612-3/18. ASSINATURA: 30/10/19. VALOR TOTAL: R$ 10.000,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS 
MÉDICO-ENFERMAGEM E HOSPITALARES DE DIVERSAS MARCAS 
E MODELOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINA-
DOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODAL-
IDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 213/18. ASSUNTO: Acréscimo ao 
objeto do contrato. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  
Nº 028/19 celebrado com fundamento no art. 65, inciso I, “a “ e “b”, § 
1º e art. 57, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CADROCH CONSTRUTORA 
LTDA ME. PROCESSO: nº 03.308-2/19. ASSINATURA: 14/10/19. VAL-
OR: R$ 28.955,41. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, SITUADO 
NA RUA BARÃO DE TEFFÉ, 404 - ANHANGABAÚ, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 1/19. ASSUNTO: Acréscimos e 
supressões ao objeto do contrato e prorrogado por 30 (trinta) dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 066/19 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
INSTITUTO DE GESTAO E DESENV.SOCIAL DESENVOLVER-RH. 
PROCESSO: nº 23.612-3/19. ASSINATURA: 25/10/19.  OBJETO: 
PREST.DE SERV.COMPREENDIDOS NA REALIZ.DE PROCESSO 
SELETIVO DESTIN.À ELABOR.DE ESCALA ROTATIVA,DO ANO LE-
TIVO DE 2020,DESTIN.A CONTRAT., EM CARÁTER TEMPORÁRIO E 
ROTATIVO,QDO DA SUBSTIT.DE DIRETORES E PROFES.DAS ESC.
DO SIST.MUNIC.DE ENSINO,DA UGE. FUND.LEGAL: ART.24,INCISO 

XIII,C/C ART.26, AMBOS DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: 
Prorrogado por 50 (cinquenta) dias. 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HESE EMPREENDIMENTOS E GER-
ENCIAMENTO LTDA. PROCESSO Nº 17559-4/2019. ASSINATURA: 
30/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RECAPEAMENTO AS-
FÁLTICO E FRESAGEM DE PAV.ASFÁLTICO-RP-UGISP. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - FORNECIMENTO DE MAODEOBRA, EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS, PA-RA EXECUCAO DE SERVICOS DE RECA-
PEAMENTO ASFALTICO(ESPESSURA-DE 2 A 6 CM)POR CAMA-
DA,IMPRIMACAO BETUMINOSA LIGANTE (COM-FORNECIMENTO 
DE EMULSAO ASFALTICA), EM RUAS E AVENIDAS DO-MUNICIP-
IO.- - R$ 10.4900 POR M2 - COTA PRINCIPAL.2 - PRESTACAO DE 
SERVICO DE FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO-COM ESPE-
SSURA ATÉ 5CM EM VIAS:-ARTERIAIS E EXPRESSAS-INCLUSIVE 
REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM-INCLUINDO MAO 
DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS-NORMAS E ESPECIFI-
CAÇÕES CONFORME CÓDIGO 09.04.00 DA PMSP- - R$ 6.2000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
149/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPO-
NENTES: 17.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29883/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMEN-
TOS EIRELI VALOR TOTAL R$ 818,50 OBJETO: MACARRÃO COM 
OVOS, MASSA ALIMENTÍCIA FUSILI E OUTROS-RP-UGE DESTINA-
DO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -ME-
RENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29884/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VA-
LOR TOTAL R$ 5500,00 OBJETO: FEIJÃO CARIOQUINHA, LENTILHA 
SECA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 62/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29885/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE 
HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 362434,90 OBJETO: FORNECI-
MENTO,TRANSP.E DISTRIB.DE HORTIFRUTIGRANJEIROS-RP-UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29886/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRE-
LI EPP VALOR TOTAL R$ 153171,90 OBJETO: GENEROS ALIMENTI-
CIOS (COXÃO MOLE E PATINHO) - RP - UGE DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCO-
LAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29952/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ESTAÇÃO DO ALIMENTO COML. DISTRI-
BUIDORA LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 38786,50 OBJETO: ACELGA 
HIGIENIZADA E PROCESSADA-RP-UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29888/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMEN-
TOS EIRELI VALOR TOTAL R$ 4860,00 OBJETO: FLOCOS DE MILHO 
NATURAL, CEBOLA TRITURADA E OUTROS - RP DESTINADO UNI-
DADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2018.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29887/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EI-
RELI EPP VALOR TOTAL R$ 2061,00 OBJETO: FARINHA DE TRIGO, 
FERMENTO QUIMICO EM PÓ, AMIDO DE MILHO E O DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MEREN-
DA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29951/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 75655,24 OBJETO: VEGETAIS 
CONGELADOS (COUVE-FLOR,BETERRABA E OUTROS)- RP -UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29953/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SABORECITRUS IND.E COM.DE SUCOS E 
ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 83936,30 OBJETO: SUCO INTE-
GRAL LARANJA,SUCO MISTO GOIABA/MACÃ E OUTROS-RP-UGE 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30532/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: IBEC ENGENHARIA LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 4850,00 OBJETO: GRAMA SÃO CARLOS E GRAMA BERMUDAS 
- RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ROYALTIES PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 78/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30536/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SQUADRO COMERCIAL E CONSTRUTORA 
LTDA VALOR TOTAL R$ 51430,00 OBJETO: GRADIL EM ARAME DE 
AÇO GALVANIZADO - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GES-
TÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ROYAL-
TIES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30535/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 8490,00 OBJETO: TINTA ESMALTE, TRINCHA E OUTROS 
- RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ROYALTIES PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 90/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30252/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA VALOR TOTAL R$ 10375,95 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, 
OLEO MINERAL E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30253/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA VALOR TOTAL R$ 4924,05 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, 
OLEO MINERAL E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30254/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 2277,00 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, 
OLEO MINERAL E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30256/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA VALOR TO-
TAL R$ 19200,00 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, OLEO MINERAL 
E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30257/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA VALOR TO-
TAL R$ 40800,00 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, OLEO MINERAL 
E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-

MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30258/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 20289,50 OBJETO: PARACETAMOL 200 MG, 
OLEO MINERAL E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 99/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30265/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORT.
EXPORT. LTDA. VALOR TOTAL R$ 22475,00 OBJETO: SALBUTAMOL 
MICRONIZADO, CLOMIPRAMINA E OUTROS - RP - UGPS DESTINA-
DO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 64/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30266/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA VALOR TOTAL R$ 41940,00 OBJETO: SALBU-
TAMOL MICRONIZADO, CLOMIPRAMINA E OUTROS - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30267/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA VALOR TOTAL R$ 210246,00 OBJETO: SALBUTAMOL MICRON-
IZADO, CLOMIPRAMINA E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNI-
DADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 
19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 64/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30268/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MERCK S/A VALOR TOTAL R$ 10554,50 OB-
JETO: SALBUTAMOL MICRONIZADO, CLOMIPRAMINA E OUTROS - 
RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30269/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MERCK S/A VALOR TOTAL R$ 5120,50 OB-
JETO: SALBUTAMOL MICRONIZADO, CLOMIPRAMINA E OUTROS - 
RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30272/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO 
S/A. VALOR TOTAL R$ 12606,00 OBJETO: AMOXICILINA 500MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30273/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO 
S/A. VALOR TOTAL R$ 23394,00 OBJETO: AMOXICILINA 500MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30274/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4630 | 1º de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO
(PMJ).  CONTRATADA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 6217,20 OBJETO: AMOXI-
CILINA 500MG E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30279/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 16169,50 OBJETO: AMOXICILINA 500MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30280/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP E ON-
COLÓGICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 270000,00 OBJETO: AMOXI-
CILINA 500MG E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTEN-
CIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. 
BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30281/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 33895,00 OBJETO: AMOXICILINA 500MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30134/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 66475,00 OBJETO: AMOXICILINA 500MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30282/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR TOTAL R$ 9277,75 OBJETO: DIAZEPAM 10MG E OUTROS - 
RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30283/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR TOTAL R$ 552,00 OBJETO: DIAZEPAM 10MG E OUTROS - 
RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. 
PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 
- BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30284/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FAR-
MACÊUTICOS S. A. VALOR TOTAL R$ 77255,00 OBJETO: DIAZEPAM 
10MG E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FAR-
MACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30285/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FAR-
MACÊUTICOS S. A. VALOR TOTAL R$ 60995,00 OBJETO: DIAZEPAM 
10MG E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FAR-
MACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30286/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA VALOR TOTAL R$ 19140,00 OBJETO: DIAZEPAM 10MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30287/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 15440,00 OBJETO: DIAZEPAM 10MG E 
OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 
34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30288/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 4732,00 OBJETO: DIAZEPAM 
10MG E OUTROS - RP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FAR-
MACEUTICA BASICA. PORTARIA N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO 
DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 30289/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SMC FARMACÊUTICA LTDA EPP VALOR TO-
TAL R$ 172,75 OBJETO: DIAZEPAM 10MG E OUTROS - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA. PORTARIA 
N. 1462 DE 19.06.2007. BANCO DO BRASIL C/C 34.906-2 - BANCO 
233 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31646/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 763,80 OBJETO: AQ. ELEMENTO FILTRANTE 
PARA PURIFICACÃO DE AGUA - UGAAT DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TURISMO COMPRA DIRETA Nº 2376/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31657/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 262,50 OBJETO: AQ. AVENTAL PVC - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOEN-
CAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA 
Nº 2373/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31659/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUN-
DIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: JRT INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS 
LTDA ME VALOR TOTAL R$ 8484,60 OBJETO: SERVICO GRÁFICO 
(CARTÃO,ATESTADO E OUTROS) - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MU-
NICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA 
DIRETA Nº 2368/2019. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31662/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
SINALIZAÇAO VALOR TOTAL R$ 3973,20 OBJETO: AQ. SELO DE 
ACO INOX - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILI-
DADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRAN-
SITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 
2366/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31669/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN VALOR TOTAL R$ 7200,00 OBJETO: PS TECNOL DA INFOR-
MAÇÃO - UGAAT DESTINADO UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, 
ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TURIS-
MO COMPRA DIRETA Nº 2415/2019.


